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Sjöfartsforums miljöpris 2008 tilldelat 
Trelleborgs Hamn AB 

 
Sjöfartsforums miljöpris för år 2008 har tilldelats Trelleborgs Hamn AB för sitt 
engagemang att minska svavelutsläppen i hamnen – ett arbete som på ett halvår 
minskat utsläppen i luften med över en tredjedel. Priset delades ut på Världssjöfartens 
Dag i Göteborg den 25 september. 

Den omfattande färjetrafiken i Trelleborgs hamn har haft en negativ påverkan på luftkvaliteten, främst i 
form av utsläpp av svavel, kväve och partiklar.  

Trelleborgs Hamn AB har konstant arbetat med miljöförbättrande åtgärder och när utvecklingen 2006 
riskerade att gå åt fel håll tog hamnföretaget ett aktivt grepp. De samlade alla aktörer, inklusive 
kommunen, för diskussioner. Detta resulterade i ett avtal där färjorna - vid hamnuppehållen - endast 
ska nyttja ett bränsle vars svavelhalt inte överstiger 0,1 procents svavel.  

– Trelleborgs Hamn satsar aktivt på att förbättra luftkvaliteten för trelleborgarna. Vi har ett ansvar för 
miljön i hamnen och för hamnens miljöpåverkan i sin omgivning. Luftkvaliteten mäts regelbundet och 
vi har varit särskilt uppmärksamma på svavelhalten. Vi såg ett hot om försämring och vi agerade. 
säger Jim Leveau, trafik- och miljöansvarig på Trelleborgs Hamn AB. 

Avtalet tecknades mellan Trelleborgs Hamn AB och rederierna TT-Line, ScandLines och Unityline. Det 
började gälla den 1 januari 2008. 
 
– Vi fortsätter våra satsningar. Miljöarbetet är en on-going process som kommer att löna sig och i 
framtiden bli ett starkt konkurrensmedel, säger Jim Leveau. 
 
Nya mätningar, första halvåret 2008, visar att svavelhalten på bara sex månader har reducerats från 
1,5 till 0,95 mikrogram torrsubstans/m3 luft. 
 
Sjöfartsforums miljöpris mottogs av Jim Leveau, trafik och miljöansvarig och Jan Isaksson, styrelsens 
ordförande. 
 
För mer information kontakta 
Åke Niklasson, ordförande i Sjöfartsforum och VD Volvo Logistics Corporation, tel 031-66 92 01 
Jim Leveau, trafik- och miljöansvarig, Trelleborgs Hamn AB, tel 0410-36 37 08 
 
Bilagor, foton 
Trelleborgs Hamn (Foto: Trelleborgs Hamn AB) 
Jim Leveau, trafik- och miljöansvarig och Jan Isaksson, ordf i styrelsen från Trelleborgs Hamn mottog 
priset.  (Foto: Leena Tegevi) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sjöfartsforum är en intresseorganisation för företag och organisationer verksamma inom 
sjöfartsnäringen. Sjöfartsforum arbetar för att informera om sjöfartens roll och möjligheter. 
Verksamheten täcker ”sjöfart på Sverige” och riktar sig främst till beslutsfattare, men även till 
ungdomar som söker intressanta branscher för utbildning och jobb. Sjöfartsforum är Shortsea 
Promotion Center Sweden och verkar för att lyfta fram europasjöfartens betydelse. Cirka 100 företag 
och organisationer från hela sjöfartsklustret är medlemmar. 


